平成 21 年 11 月 4 日
（社）全国賃貸住宅経営協会

                                  （財）日本賃貸住宅管理協会

                                                  全国賃貸管理ビジネス協会

                                 北海道支部

平成 21年度 第 5回支部定例会開催の件

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。毎々格別のお引立てを賜り厚く

御礼申し上げます。

      つきましては、第 5回支部定例会を下記の通り開催致します。

ご多忙とは存じますが趣旨ご理解の上必ず出席頂きますようお願い致します。

     敬具

記

日  時   平成 21 年 12 月 17 日（木）            13：30 ～ 受付入場開始

                                                    14：00 ～ 17：30（支部定例会）

                                                          17：40 ～ 19：30（懇親会）

会  場  センチュリーロイヤルホテル 20 階  白鳥の間（札幌駅西隣り）

           札幌市中央区北５条西５丁目   ＴＥＬ：011－221－3002

議  題  1. 全管協・全住協北海道支部報告･挨拶   支部長  高橋 敏幸 （14：00～14：20）

          2. 日管協支部報告・挨拶      支部ブロック長  岡   貢 （14：20～14：40）

          3. 日管協本部 日管協総合研究所    業務課長 本田 勝祥

          4. 全管協共済会報告           営業部長    池上 千秋 （14：40～14：50）

            5. 北海道版収益商品＝繁忙期前にやるべき事前対策        （14：50～15：20）

             『入居率ＵＰの為の秘策＝ビジネスナビ利用で万全の準備』

                             ㈱アクトコール 石村 裕樹

休憩(10 分)

            6. 特別講演『夢の現実 ぼく流ツキの 10 箇条』         （15：30～17：20）

              ㈱トーイズ 代表取締役    北原 照久氏

             ※特別ブース：サイン会を兼ねました書籍販売コーナー     （17：20～17：30）

北原照久氏 プロフィール

       1948 年東京生まれ。

        ブリキのおもちゃコレクターの第一人者として世界的に知られている。

大学時代にスキー留学したヨーロッパで、ものを大切にする人たちの文化に触れ、古い

時計や生活骨董、ポスター等の収集を始める。

        その後、知り合いのデザイナーの家で、インテリアとして飾られていたブリキのおもちゃに出会い、

興味を持ち収集を始める。地方の玩具店などに眠っていたブリキのおもちゃを精力的に収集し、マス

コミにも知られるようになる。

        そして、イベントがきっかけで、「多くの人にコレクションを見て楽しんでもらいたい」という思い

で、1986 年 4 月、横浜山手に「ブリキのおもちゃ博物館」を開館。

平成 15 年 11 月より 6年間、フロリダディズニーワールドにて「Tin Toy Stories Made in Japan」

のイベントを開催。

        平成 18 年 4 月より「横浜人形の家」プロデューサーに就任。

        現在、テレビ東京「開運！なんでも鑑定団」に鑑定士として出演、また、CM、各地での講演会、ト

ークショー等でも活躍中。

        第 24 回「2007 年ベストジーニスト」受賞 2007 年度「横浜文化賞」受賞

        2008 年 4 月より、よこはま教師塾(横浜市教育委員会)塾長に就任

-----------商品説明及び展示ブース出店----------

1.(有)ＨＴＴＰ “無料インターネットＭＳ・ＡＰ”のご提案

2. ㈱ネットジャパン “無駄なしクン＝ＲＨ燃料費の大幅ダウン”のご提案

3.綜合警備保障㈱ “防犯・防災備品”のご提案

5. ㈱イーマックス “ベーシックコントローラ”＝低圧電力の基本料金の大幅削減“のご提案

6.㈱エリアコミュニケーションズ “テナントガイド”＝テナント物件の専門情報サイト”のご提案

7.㈱不動産ビジネス研究所 “入退去時支援＝抗菌・消臭用商品“のご提案

8. ㈱フジタカ “ハッピーベンダー“のご提案

9. ハイアス＆カンパニー㈱ “ハイアークラブ＝管理・売買・仲介の新規顧客開拓“のご提案

10. 賃貸あんしん保証㈱ “滞納問題対策と家賃保証について”のご提案

11.㈱アクトコール “賃貸入居者の 24 時間 365 日快適賃貸ライフをサポート”のご提案

12.アートコーポレーション㈱札幌支店 “入居者への引越の取次を”のご提供

13.高島㈱ “投げ消すサット１１９”＝女性・お年寄り・子供にも簡単に初期消火“のご提案

14.あいおい損害保険㈱ “さっぽろ IOI 倶楽部の参加”のご提案      他 数社予定

      ※懇親会 ３階 エレガンスホール             （17：40～19：30）

ＦＡＸ送付先 011-644-2254    支部事務局（担当：高橋 聰）

                               TEL：011-633-8505

      大変恐宿ではございますが、支部定例会及び情報懇親会の出欠確認を 12 月 10 日（金）までにＦＡＸにてご

返事下さい。懇親会費用についてはより多くの方々と情報交換や懇親が深められますように下記のように致

しましたので、ご多忙のところ恐れ入りますがご出席を賜りますようお願い申し上げます。

    ★ 会費 全管協 プレミア会員（少短扱）   懇親会会費  無料

         全管協 賃貸ナビ会員        懇親会会費 5,000 円

         （財）日管協のみの会員       懇親会会費 5,000 円

第 5 回支部定例会             １.出席             2.欠席

出席者名     1.           2.

3. 4.

特別講演のみの出席  『北原 照久氏のお話』

出席者名     1.           2.

4. 4.

懇親会             １.出席             2.欠席

出席者名     1.

貴社名